
 

 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 267/2017, DE 07 DE AGOSTO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 

0010/2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital nº. 

0010/2017, que definiram normas a Seleção Pública para composição 

de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 267/2017 - GAB, de 

07 de agosto de 2017, 

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca, no blog oficial e nos flanelógrafos do paço 

municipal,  

  

RESOLVE: 

Art. 1o Fica homologado, de acordo com o parecer da Comissão 

Executora, os Resultados Finais da Seleção Pública para composição 

de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará – Edital nº. 0010/2017. 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 133 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 08 de agosto de 2017 | Circulação: Terça-feira, 08 de agosto de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação dos 

Resultados Finais da Seleção Pública alusiva ao Edital de que trata o 

art. 1º, com a classificação dos candidatos aprovados em anexo a esta 

Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital nº. 

0010/2017. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 07 de agosto de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL 0010/2017 

 

PSICÓLOGO 
Nº NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ALANE CUNHA 

DE 

ALBUQUERQUE 

60 55 115 CLASSIFACADO 

02 GEORGE MIKE 

ADRIÃO 

ALBANO 

43 40 83 DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 133 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 08 de agosto de 2017 | Circulação: Terça-feira, 08 de agosto de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO 002/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 002/2017 DO SERVIDOR PAULO CLEIVAN 

GOMES CARNEIRO, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 

ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 

001/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013 e suas 

alterações. 

 

Considerando as condutas vedadas durante o período eleitoral 

insculpidas na Lei nº 9.504/1997, art. 73, incisos V e VI, alínea a; 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 139, representada por seu Secretário Municipal da 

Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, a seguir 

denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário 

PAULO CLEIVAN GOMES CARNEIRO , RG: 2000010364235 e 

CPF: 023.475.573-35, com início na data 10 de agosto de 2017 e 

término na data 22 de dezembro de 2017. 

 

Uruoca-CE 08 de agosto de 2017. 

                                                                                                      

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 
ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO 003/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 003/2017 DO SERVIDOR JOAO RODRIGUES 

NETO, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 ALTERADA 

PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 001/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do município de Uruoca-CE, 

conforme dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 

2013 e suas alterações. 

 

Considerando as condutas vedadas durante o período eleitoral 

insculpidas na Lei nº 9.504/1997, art. 73, incisos V e VI, alínea a; 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 139, representada por seu Secretário Municipal da 

Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, a seguir 

denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do 

término de sua vigência, o contrato do servidor público temporário 

JOAO RODRIGUES NETO, RG: 2001098056149 e CPF: 

039.792.443-77, com início na data 10 de agosto de 2017 e término 

na data 22 de dezembro de 2017. 

 

Uruoca-CE 08 de agosto de 2017. 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

ADITIVOS DE CONTRATOS 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-08-08T09:44:09-0300




